岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年６月２６日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担 当 担当者 電話番号

農産園芸課 花き係 渡辺

内線 4113

直通 058-272-8428

FAX  058-278-2692

ぎふの花飾りコンテスト２０２３を開催します

県では、岐阜県産の花や緑で彩りのある暮らしを広く普及していくため、「フ

ォトコンテスト」及び「寄せ植え＆フラワーデザインコンテスト」を開催します

ので、お知らせします。

記

１ フォトコンテスト

（１）募集内容

部門 内容

個人 室内装飾 花や緑で装飾された室内空間

ガーデニング 花や緑と調和した庭、テラス

企業・団体 オフィス装飾 花や緑で装飾されたオフィス・店舗

屋上・壁面緑化 オフィス・店舗の屋上・壁面緑化等

（２）募集期間

令和５年６月２６日（月）～１０月６日（金）

（３）応募方法

①公式ホームページ「ぎふ花と緑」※１からの応募

②Instagram※２による応募

なお、募集の詳細については、ホームページをご確認ください。

２ 寄せ植え＆フラワーデザインコンテスト

（１）募集内容

部門 内容

一般 寄せ植え 縦６０ｃｍ×横６０ｃｍ以内

ハンギングバスケット 横幅が６０ｃｍ以内（壁掛け式）

フラワーデザイン 縦４５ｃｍ×横４５ｃｍ以内

キッズ 寄せ植え 縦３０ｃｍ×横３０ｃｍ以内

（２）募集期間

令和５年６月２６日（月）～１０月６日（金）

（３）応募方法

①公式ホームページ「ぎふ花と緑」からの応募

②応募者（代理人可）が１０月２６日（木）１３：００～１６：００

に作品を岐阜県庁へ搬入

なお、募集の詳細については、ホームページをご確認ください。

４ 問合せ先（委託業者）

「ぎふの花飾りコンテスト２０２３」運営事務局

      ＜岐阜新聞社 営業本部営業局営業部＞

      住所：岐阜市今小町 10

      電話：058-264-1158

      E-mail:87midori@gifu-np.co.jp

５ 審査結果

・審査結果：受賞者へ１０月２７日（金）に応募時に登録された連絡先

（電話及びメール）に連絡します。

・表 彰 式：日時 令和５年１０月２９日（日）

場所 岐阜県庁（岐阜県農業フェスティバル会場内）

・ 賞  ：岐阜県知事賞 副賞(花とみどりのギフト券 １万円分) 他

・そ の 他：受賞作品は岐阜県ホームページ・Instagram 等で掲載する

※１ 公式ホームページ「ぎふ花と緑」

ＵＲＬ      https://gifuflower-green.com

※２ Instagram「ぎふ花と緑」

ＵＲＬ    https://www.instagram.com/gifuflower_green

ＱＲコード